
Motion till Kommunfullmäktige i Arboga 

Gör Franciskusjubileet 2026 till en kommunal angelägenhet 

En av de personer som hade störst inflytande över det medeltida Arboga – Franciskus av 

Assisi – kom aldrig hit. Han dog 1226, men redan 60 år senare hade hans orden rotat sig i 

staden, byggt ett kloster och etablerat Arboga som franciskanernas nordiska centrum. 

Med Franciskanerna och inspirationen från den Helige Franciskus – som helgonförklarades 

två år efter sin död – kom kultur, civilisation och medmänsklighet att komplettera den 

ekonomiska styrka som Arboga fått med hjälp av Hansan. Bröderna kom med kunskap om 

sjukvård, odling och arkitektur. De utbildade, värnade de fattiga och firade gudstjänst. 

Om två år får Arboga möjlighet att fira Franciskusjubileet. Arbogabygdens församling har 

förberedd detta sedan flera år. Arboga Minne arbetar med en utställning i det snart 

renoverade Gamla museet. Föreningen Arboga Medeltid har medvetet lyft fram detta arv 

inför jubileumsåret. 

Nu behöver också kommunen ta sin del av ansvaret för detta unika tillfälle. 

Franciskus är ett modernt helgon, som 800 år efter sin död inspirerar i flera av vår tids 

ödesfrågor och det är ingen tillfällighet att nuvarande påve i den Romersk-katolska kyrkan 

tagit hans namn. Han är klimatets skyddshelgon. Han stod konsekvent på de fattigas sida. 

Hans dialog med Malek el Kamel, sultanen av Egypten, för att stoppa korstågen är en 

inbjudan till religionsdialog och fredlig konfliktlösning. 

Här finns mycket att hämta för de kommunala verksamheterna, i skolan, kultursektorn och 

sociala sektorn. Studier och reflektioner kring Franciskus kan ge ideer och fördjupad mening 

kring flera av kommunens kärnverksamheter, inte minst på miljöområdet. 

Vi föreslår därför att samtliga nämnder, tillsammans med Kommunstyrelse och kommunala 

bolag undersöker hur kommunen på bredden kan bidra till Franciskusjubileet. 

Kommunstyrelsen bör också bereda möjligheten att Arboga använder jubileumsåret för att 

ansöka om att bli vänort med Franciskus hemstad Assisi, i Umbrien i Italien. 

Mot bakgrund av det ovan anförda föreslår vi att Kommunfullmäktige uppdrar åt alla 

kommunala organ att undersöka hur Franciskusjubileet kan få största möjliga genomslag i 

Arboga 2026. Återrapportering till fullmäktige ska ske inom sex månader. 

För Socialdemokraterna i Arboga, 2024-10-11 
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